¹¹¹Vemos claramente que las relaciones transitivas –anteriormente hemos visto que también las intransitivas– afectan, en la línea de la gramática modista, a las relaciones entre nombres y no sólo a las relaciones entre el nombre y el verbo.

Appendix

Adiectiua, cum substantiue ponuntur, more substantiuorum construuntur. Cic., *de Senectute*: *Tantum cibi et potionis adhibendum, ut reficiantur uires, non opprimantur*; idem, *in Verr.*, lib 1: *Sicilia tota, si una uoce loqueretur, hoc diceret: quod auri, quod argenti, quod ornamentorum in meis urbibus, sedibus,*
5 *delubris fuit, id mihi tu C. Verres eripuisti atque abstulisti*; Pompeius ad Marcellum et Lentulum, lib. 8 *ad Att.*: *Vos hortor, ut quodcunque militum contrahere poteritis, contrahatis.*

Huius classis sunt *multum, plus, plurimum, tantum, quantum, minus, minimum,*
10 *summum, extremum, ultimum, postremum.* Cic., *ad Att.*, lib. 2: *Terentia delectata est tuis litteris, et impertit tibi multum salutis*; idem, *pro Mur.*: *Vident quantum in te sit animi, quantum ingenii, quantum autoritatis*; idem, *ad Torannium*, lib. 6: *Praesertim cum rerum omnium mors sit extremum*; Liu., lib. 2 *bell. Mac.*: *Ad ultimum inopiae sciret uenturos*; Curt., lib. 8: *Ad ultimum periculi peruenerat*; Cic., 2 *Philipp.*: *Pax est tranquilla libertas,*
15 *seruitus postremum malorum omnium.*

Abdita rerum, Strata uiarum, Occulta sal[f. 117r^o]tuum, Incerta fortunae, et id genus alia fere apud historicos et poetas reperiuntur. Virg., 2 *Aen.*: *Obsedere alii telis angusta uiarum*; Liu.: *Ad incerta fortunae regio more uenenum erat*; Tacit., lib. 18: *Per angusta et lubrica uiarum flexerant*; idem, lib. 1: *Praemisso Caecinna, ut occulta saltuum scrutaretur.*

3 Cic., *Cato* 36,2 4 Cic., *Ver.* 1,9 7 Cic., *Att.* 8,12 a 4 10 Cic., *Att.* 2,12,4 11 Cic., *Mur.* 82 13
Cic., *Fam.* 6,21,1 13 Liu. 31,38,1 14 Curt. 8,1,15 14 Cic., *Phil.* 2,113 17 Verg., *Aen.* 2,332 18
Liu. 30,15,4 18 Tac., *Hist.* 3,82 19 Tac., *Ann.* 1,61.

6-7 ad Marcellum et Lentulum *Barr. Bas. Barr.*²: *om. Scrib.* ; 11 ‘litteris’ *Barr. Bas.*: ‘literis’
Scrib. ; 11 *pro Mur. scrip.*: *pro Milo Barr. Scrib. Bas.*; 12 ad Torannium, lib. 6 *Barr. Bas.*: *Ep. lib.*
6 *Scrib.*

Apéndice

Los adjetivos sustantivados aceptan las mismas construcciones que los sustantivos. Cicerón escribe en *Sobre la vejez*: *Tantum cibi et potionis adhibendum, ut reficiantur uires, non opprimantur*; el mismo, en *Verrinas* 1: *Sicilia tota, si una uoce loqueretur, hoc diceret: quod auri, quod argenti, quod ornamentorum in meis urbibus, sedibus, delubris fuit, id mihi tu C. Verres eripuisti atque abstulisti*; Pompeyo en una carta a Marcelo y a Léntulo en el libro 8 de *Cartas a Ático*: *Vos hortor, ut quodcunque militum contrahere poteritis, contrahatis*.